UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH
Số:           /UBND-NV

V/v phối hợp tham gia
Ngày hội việc làm đợt 2 năm 2025

của Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vinh, ngày          tháng        năm 2025

                               Kính gửi:
                                      - Phòng: Nội vụ; Văn hoá, Khoa học và Thông tin;
                                      - UBND các phường, xã;

Thực  hiện  Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 14/3/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An về thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 08/01/2025 và Đề án số 40-ĐA/TU
ngày 02/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về “Tăng cường sự lãnh đạo
của Đảng đối với công tác kết nối cung - cầu lao động, giải quyết việc làm, thu hút
lao động cho các doanh nghiệp trong nước, doanh nghiệp FDI trên địa bàn tỉnh Nghệ
An, giai đoạn 2025 – 2030”; Kế hoạch số 02/KH-KKT ngày 10/01/2025 của Ban
Quản lý khu kinh tế Đông Nam về việc tổ chức ngày hội việc làm để kết nối, tuyển
dụng lao động cho các doanh nghiệp trên địa bàn khu kinh tế, các khu công nghiệp
Nghệ An năm 2025. Theo đó, Ban quản lý khu kinh tế Đông Nam tổ chức ngày hội
việc làm đợt 2, năm 2025, vào ngày 27/4/2025, tại KCN WHA Nghệ An (tại xã Nghi
Long, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An).

Để Ngày hội việc làm là cầu nối giữa doanh nghiệp với người lao động trên
địa bàn thành phố, đặc biệt là người lao động chưa có việc làm và việc làm chưa ổn
định, người lao động thất nghiệp, UBND Thành phố yêu cầu các phòng: Nội vụ;
Văn hoá, Khoa học và Thông tin và UBND các phường, xã triển khai những nội
dung sau:

1. Phòng Nội vụ
           - Phối hợp với các phòng, ngành liên quan tuyên truyền để người dân trong
độ tuổi lao động, người lao động làm ăn xa quê đặc biệt là người lao động chưa có
việc làm và việc làm chưa ổn định, người lao động thất nghiệp trên địa bàn tham gia
Ngày hội việc làm của Tỉnh.

 - Tổng hợp danh sách người lao động tham gia ngày hội việc làm đợt 2 năm
2025, trên cơ sở đề nghị của UBND phường, xã báo cáo cho Ban Quản lý khu kinh
tế Đông Nam.
          2. Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin

 - Tăng cường công tác tuyên truyền về ý nghĩa, các hoạt động của Ngày hội
việc làm trên các nền tảng số, Cổng/Trang thông tin điện tử…; chỉ đạo Trung tâm
Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố tổ chức tuyên truyền các hoạt động

Ngày hội việc làm bằng nhiều hình thức, trong đó tập trung nhấn mạnh mục đích
của Ngày hội như kết nối cung - cầu lao động để người dân biết tham gia.

3. UBND phường, xã
- Phát bài truyền thông về Ngày hội việc làm lên hệ thống thông tin đại chúng

và các nền tảng xã hội (Trang web, Zalo, Facebook,…) của khối, xóm và các tổ chức
chính trị xã hội… để người dân được biết tham gia, thời gian đọc, phát tin bắt đầu
từ ngày 12/4/2025 (Nội dung truyền thông do Khu kinh tế Đông Nam cung cấp).

- Truyền thông, vận động người dân trong độ tuổi lao động, người lao động
làm ăn xa quê trên địa bàn tham gia Ngày hội việc làm đợt 2 năm 2025, mỗi đơn vị
huy động tối thiểu 10 người lao động tham gia Ngày hội việc làm, gửi về phòng Nội
vụ trước ngày 08/4/2025 để phòng tổng hợp báo cáo theo quy định.

- Treo băng rôn tại nơi phù hợp nhằm tuyên truyền về Ngày hội việc làm bắt
đầu từ ngày 12/4/2025 (Băng rôn do Ban tổ chức Ngày hội chuẩn bị và gửi về địa
phương 01 Băng rôn/01 đơn vị, riêng UBND phường Quang Trung 03 băng rôn).

Yêu cầu các phòng: Nội vụ; Văn hoá, Khoa học và Thông tin, UBND các
phường, xã thực hiện nghiêm túc, kịp thời, có hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh NA;
- Ban Quản lý KKT Đông Nam;      (để b đo/c)
- Chủ tịch UBND thành phố;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T16:16:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-30T10:55:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-30T10:55:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-30T10:55:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-30T10:56:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!